lale

Institut fur Qualitatssicherung und
Transparenz im Gesundheitswesen

Referenzbereiche fir das Erfassungsjahr 2015

Lebertransplantation

Stand: 13.04.2016




Referenzbereiche fir das Erfassungsjahr 2015
LTX - Lebertransplantation

IIG

Institut fiir Qualitatssicherung und
Transparenz im Gesundheitswesen

m Ql-Bezeichnung Referenzbereich 2015 Referenzbereich 2014

2096

51594

2097

2133

12349

51596

12365

51599

12385

51602

© 2016 1QTIG — Institut fir Qualitatssicherung und Transparenz im Gesundheitswesen

Sterblichkeit im Krankenhaus

Verhiltnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an

Todesfallen

Tod durch operative Komplikationen
Postoperative Verweildauer
1-Jahres-Uberleben (bei bekanntem Status)
1-Jahres-Uberleben (Worst-Case-Analyse)
2-Jahres-Uberleben (bei bekanntem Status)
2-Jahres-Uberleben (Worst-Case-Analyse)
3-Jahres-Uberleben (bei bekanntem Status)

3-Jahres-Uberleben (Worst-Case-Analyse)

<=20,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

<=5,00 % (Toleranzbereich)

<=30,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

>= 70,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

>= 66,89 % (10. Perzentil, Toleranzbereich)
Nicht definiert

>= 59,00 % (10. Perzentil, Toleranzbereich)

<=20,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

<=5,00 % (Toleranzbereich)

<=30,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

>= 70,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

>= 61,19 % (10. Perzentil, Toleranzbereich)
Nicht definiert

>= 58,71 % (10. Perzentil, Toleranzbereich)

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Nein

Ja



