

Referenzbereiche für das Erfassungsjahr 2015

Lebertransplantation

Stand: 13.04.2016



QI-ID	QI-Bezeichnung	Referenzbereich 2015	Referenzbereich 2014	Anpassung
2096	Sterblichkeit im Krankenhaus	<= 20,00 % (Toleranzbereich)	<= 20,00 % (Toleranzbereich)	Nein
51594	Verhältnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an Todesfällen	Nicht definiert	Nicht definiert	Nein
2097	Tod durch operative Komplikationen	<= 5,00 % (Toleranzbereich)	<= 5,00 % (Toleranzbereich)	Nein
2133	Postoperative Verweildauer	<= 30,00 % (Toleranzbereich)	<= 30,00 % (Toleranzbereich)	Nein
12349	1-Jahres-Überleben (bei bekanntem Status)	Nicht definiert	Nicht definiert	Nein
51596	1-Jahres-Überleben (Worst-Case-Analyse)	>= 70,00 % (Toleranzbereich)	>= 70,00 % (Toleranzbereich)	Nein
12365	2-Jahres-Überleben (bei bekanntem Status)	Nicht definiert	Nicht definiert	Nein
51599	2-Jahres-Überleben (Worst-Case-Analyse)	>= 66,89 % (10. Perzentil, Toleranzbereich)	>= 61,19 % (10. Perzentil, Toleranzbereich)	Ja
12385	3-Jahres-Überleben (bei bekanntem Status)	Nicht definiert	Nicht definiert	Nein
51602	3-Jahres-Überleben (Worst-Case-Analyse)	>= 59,00 % (10. Perzentil, Toleranzbereich)	>= 58,71 % (10. Perzentil, Toleranzbereich)	Ja